
@{jaío¿imjm (2$¿#eefoml &ffjeg¿(mal
N° /V -2017-DRA/ GOB.REG.TACNA

FECHA,
d 1 ENE 2017

VISTO

El Oficio N " 761-2016-DISTE-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 30 de diciembre del 2016, 
por medio del cual solicita la ampliación de Destaque de la servidora TAP. Yanet Paulina 
Gonzales Quispe.

CONSIDERANDO:

Que, e l d e sp laza m ie n to  de p e rso n a l es la  acción a d m in is tra t iv a  m e d ia n te  la  cu a l un s e rv id o r pasa  a 

desem peña r d ife re n te s  fu n c io n e s  d e n tro  o fu e ra  de su en tidad , te n ie n d o  en co ns ide rac ión  las 
necesidades d e l serv ic io , fo rm a c ió n , ca p a c ita c ió n  expe rienc ia  labo ra l, según su G rupo  O cupac iona l y 
N ive l R e m u n e ra tivo  de C arrera, co n fo rm e  a lo  expresado  en e l A rtíc u lo  7 5 0 de l D ecre to  S up rem o  AT 005- 

90-PCM , R eg lam en to  de l D ecre to  Leg is la tivo  N ° 26, Ley de Bases de la  C arre ra  A d m in is tra tiv a  y de 
R em unerac ión  de l S ec to r Publico;

Que, e l A rtícu lo  76" de l c ita d o  R eg lam en to , p rescribe  que: Las acciones a d m in is tra t iv a s  p a ra  el 

d e sp lazam ien to  de los serv idores d e n tro  de la  C arre ra  A d m in is tra tiv a  son; des ignac ión , ro tac ión , 
reas ignac ión , destaque , p e rm u ta , encargo, com is ión  de serv ic ios y tra n s fe re n c ia ;

Que, e l M a n u a l N o rm a tiv o  de Persona l N° 02-92-D N O  "D esp lazam ien to  de P e rsona l", a p ro b a d a  p o r  

R esolución D ire c to ra l N ° 013 '92-IN AP -D N P, estab lece en su N u m e ra l 3 .4  respecto  a l des taque  lo  
s ig u ie n te : 3 .4 .1 ) Es la acción a d m in is tra t iv a  que consis te  en e l d esp lazam ien to  te m p o ra l de un se rv id o r  

n o m b ra d o  a o tra  en tid a d , a p e d ido  de ésta  d e b id a m e n te  fu n d a m e n ta d a , p a ra  dese m p e ñ a r fu n c io n e s  

asignadas en la  e n tid a d  de destino , d e n tro  de su cam po  de com pe tenc ia  fu n c io n a l. Se re q u ie re  op in ión  

fa v o ra b le  de la  e n tid a d  o rig e n ;

Que, e l T itu la r de la D irección  R eg iona l de A g ric u ltu ra  Tacna m e d ia n te  e l d o cu m e n to  de l visto, 

so lic ita  fo rm a liz a r  e l a c to  a d m in is tra t iv o  sobre  la a m p lia c ió n  de l d esp lazam ien to  te m p o ra l de l pe rsona l 

hasta  e l 29  de D ic iem bre  de l 2017, vía des taque  de la TAP. YANET PAULINA GONZALES QUISPE, estando  

a lo  exp resado ;

Que, en ese e n te n d e r cabe se ñ a la r que co n fo rm e  a l A rtíc u lo  1 3 1 n de l R e g lam en to  de l D ecreto  

Leg is la tivo  N° 276, es o b lig a c ió n  de los fu n c io n a rio s  y se rv idores su p e d ita r sus in te reses p a rticu la re s  a 

las cond ic iones de tra b a jo  y a las p rio rid a d e s  f i ja d a s  p o r la  a u to r id a d  c o m p e te n te  en re lac ión  a los 

necesidades de la  co lec tiv idad , co n co rd a n te  con e l A rtíc u lo  3 9 " L ite ra l b) de la  Ley 3 0 0 5 7  que p recisa  que  

son ob ligac iones  de los se rv idores civiles "P riv ile g ia r los in te rés  de l Estado sobre  los in te reses p ro p io s  o 

e p a rtic u la re s  " ;

Estando a lo expuesto, en armonía con la Ley AT 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y
sus modificatorias y lo dispuesto por la Ley A T  27444, Ley del Procedimiento Administrativo General y
conforme a las atribuciones conferidas con la Resolución Ejecutiva Regional A T  788-2015-

Pag, N” 01 de 02



W o  A i

N ° l L/  -2 0 1 7 -D R A /G O B .R E G .T A C N A

F E C H A

G.H/GOB.REG. TACNA y con las \/isac¡oncjs de la  O fic ina  de A sesoría  Juríd ica, O fic in a  de A d m in is tra c ió n  y  
O fic ina  de P la n e a m ie n to  y P resupuesto ;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, EL DESTAQUE EN M ERITO AL DECRETO SUPREM O AT 0 7 5 -2016 - 
PCM, A LA SEDE DELA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA TACNA -  DIRECCION DE SANEAM IENTO  

FISICO LEGAL DE TIERRAS ERIAZAS a p a r t ir  de l 02 de enero del 2 0 1 7  hasta e l 2 9  de d ic iem bre del 2017, 
de la  TAP. YANET PAULINA GONZALES QUISPE, se rv id o ra  n o m b ra d a  de es ta  D irección  R eg iona l de  

A g ric u ltu ra  Tacna, de la  O fic ina  de P la n e a m ie n to  y  Presupuesto, en e l ca rgo  de S e cre ta ria  IV, N ive l 
R em u n e ra tivo  STB, R égim en Lab o ra l de l S ecto r Público, D ecre to  Leg is la tivo  276,

ARTÍCULO SEGUNDO: F ina lizado  e l D estaque, la  se rv ido ra  debe rá  re to rn a r  a su p laza  de o rigen  de  

acue rdo  a l C uadro de A s ignac ión  de P ersona l - CAP,

ARTÍCULO TERCERO: El c ita d o  se rv id o r c o n tin u a rá  p e rc ib ie n d o  sus rem une rac iones  con ca rgo  a l 

p resupues to  A n a lítico  de l P liego 46 0  G ob ie rno  R eg iona l Tacna, U n id a d  E jecu to ra : 100

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la  p resen te  Resolución las p a rte s  p e rtin e n te s ,

C.C:
(¡A
QfiJ
rw
OISTE
um,
Archivo
HVO/mro.

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE

Pag. N° 02 do 02


